
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

78. Návrh smlouvy o poskytnutí daru Krajskému ředitelství policie
Jihomoravského kraje na revitalizaci areálu v Židenicích, návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Návrh rozpočtového opatření a smlouvy o poskytnutí daru Krajskému ředitelství policie Jihomoravského
kraje ve výši 1 mil. Kč na zpracování objemové studie na revitalizaci areálu Brno-Židenice

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí daru Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem
Kounicova 24, 611 32 Brno, IČO: 75151499, ve výši 1.000.000 Kč na zpracování
objemové studie na revitalizaci areálu Brno-Židenice

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí daru Krajskému ředitelství
policie Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení

 3. schvaluje smlouvu o poskytnutí daru Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje na
zpracování objemové studie na revitalizaci areálu Brno-Židenice, která tvoří přílohu
č. ..... těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala dne 3. 6. 2020 a doporučila jej ke schválení. 

Finančnímu výboru Zastupitelstva města Brna předloženo dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
9.6.2020 v 11:30
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
9.6.2020 v 11:37

Strana 2



Důvodová zpráva: 
 

Statutárnímu městu Brnu, Magistrátu města Brna, byla dne 27. 4. 2020 doručena žádost Krajského 
ředitelství policie Jihomoravského kraje (dále jen „KŘP JmK“) o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
1.000.000 Kč na zpracování objemové studie na revitalizaci areálu Brno-Židenice, která má spočívat ve 
výstavbě komplexu budov určených pro redislokaci vybraných útvarů KŘP JmK. 

Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna bylo současně ze strany KŘP JmK sděleno, že se nejedná 
o žádost o dotaci, nýbrž o dar. KŘP JmK se opírá o sdělení Ministerstva financí České republiky ze dne 
19. 11. 2010, dle něhož Krajské ředitelství policie není oprávněno uzavřít s obcí veřejnoprávní smlouvu, 
na základě které by obdrželo dotaci z rozpočtu obce. Pokud by obec poskytla policii dotaci, byla by tato 
dotace příjmem státního rozpočtu. Ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, obsahuje taxativní výčet příjmů 
státního rozpočtu, ve kterém není obsažena možnost státu nabývat majetek prostřednictvím dotace 
a žádný zvláštní zákon nestanoví, že by Policie ČR mohla obdržet dotaci z rozpočtu obce. Naopak 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. k) uvedeného zákona výslovně stanoví, že příjem státního rozpočtu tvoří 
i peněžní dary poskytnuté organizačním složkám státu. 

Na základě těchto skutečností Odbor vnitřních věcí zpracoval návrh darovací smlouvy, kterou statutární 
město Brno poskytuje Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje finanční dar ve výši 1 mil. Kč. 

Současně je nutno navýšit finanční prostředky v rámci rozpočtu Odboru vnitřních věcí na poskytnutí 
tohoto daru. Dar bude poskytnut z rozpočtu města na rok 2020, ORJ 3200 – Odbor vnitřních věcí, § 5311 
– Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 6339 – Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
ve výši 1 mil. Kč. 
 
 
Komise bezpečnosti a veřejného pořádku materiál projednala na svém zasedání dne 1. 6. 2020 a 
doporučila jej ke schválení. 
 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo / z 11 členů 
 

JU
D

r. 
Ji

ří 
Ko

lá
ř 

Ja
n 

Šr
ut

ek
 

In
g.

 V
ít 

Be
ra

n 

Lu
ká

š 
Bo

ul
a 

Pa
tri

k 
C

ib
er

e 

Pa
tri

k 
D

ol
ež

al
 

Pa
ve

l D
vo

řá
k 

Bc
. J

iří
 

Ku
kl

et
a 

Pa
tri

k 
Pá

ve
k 

 J
iří

 Z
or

ní
k 

JU
D

r. 
To

m
áš

 
Kr

at
oc

hv
íl 

pro pro pro pro pro pro - pro pro pro pro 

  
 
Rada města Brna projednala materiál dne 3. 6. 2020 a doporučila jej ke schválení. 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 3 se zdrželo / z 11 členů 
 

 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
H

la
dí

k 

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý 

JU
D

r. 
O

liv
a 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

M
gr

. S
uc

hý
 

pro zdržel 
se 

pro pro pro pro pro pro zdržel 
se 

pro zdržel 
se 

Strana 3



PCROGETRpo9241 0686 

Statutární město Brno 
| u u , Magistrát města Brna 
ředitel 

MMB/0166769/2020 a I M 
druh: 

Zh„"mb1es77370400 Doručeno: 22. 04.202 (yeoru 

    
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

  

  

  JI     

  

  

        

      

    

  

              

o ŠÍ “ TAB 26 Pk 

Č.j.: KRPB-31271-1/ČJ-2020-0600VO Brno 17. dubna 2020 
a 

      

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Kancelář oo -)4- 2020 
Jošlo dne! - „d09 

  

Vážená paní primátorko, 

p
 

  | Číslo jedn. *   

na základě naší dosavadní spolupráce si Vás dovoluji požádat o finanční příspěvek 

- ve výši 1.000.000,- Kč na zpracování objemové studie na revitalizaci areálu Brno-Židenice. 
Jedná se o vybudování komplexu budov, které budou určeny pro redislokaci vybraných 

útvarů Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje za účelem zvýšení bezpečnosti a 

dostupnosti policie občanům v dané oblasti v souladu s naším společným Memorandem ze 
září 2019. 

Jsem si vědom nelehké rozpočtové situace na obou naších stranách, přesto pevně 

věřím, že se finanční prostředky v rozpočtu města Brna podaří najít, ať už v jakékoli výši. 

    

  

S úctou 

brig. gen/fng.7 inaghedě prty/ 
řoditeluďAjákáto ny O 

Vážená paní 
JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka 
cestou tajemníka Ing. Pavla Loutockého 
Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

Kounicova 24 

611 32 Brno 

T... pu 
Fax: 

 

Strana 4

Pomá hat a chránit 

brig. gen. Ing. Leoš Tržil, MBA 
ředitel 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje .. , 

PCR06ETRpo92410686 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0166769/2020 
listy: 1 pTrlohy 
druh: 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111 
..... --Ul-E:r.•· -llllm•--r.-r: :r.i~ •-EE~-----mir.;;~ mmb1es7737c4c0 Doručeno : 22.04.202'.!IG _..__. 

Č.j.: KRPB-31271-1 /ČJ-2020-0600VO 

Vážená paní primátorko, 

Brno 17. dubna 2020 

JwiA°GISTRÁT MĚSTA BRNA 
I ~a ncelář tajemník~ 1 _04_ 2020 

;_;ošlo dne : -----J 00 
Číslo jedn. : -----1-r-· 

na základě naší dosavadní spolupráce si Vás dovoluji požádat o finanční příspěvek 

. ve výši 1.000.000,- Kč na zpracování objemové studie na revitalizaci areálu Brno-Židenice. 
Jedná se o vybudování komplexu budov, které budou určeny pro redislokaci vybraných 
útvarů Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje za účelem zvýšení bezpečnosti a 
dostupnosti policie občanům v dané oblasti v souladu s naším společným Memorandem ze 
září 2019. 

Jsem si vědom nelehké rozpočtové situace na obou našich stranách, přesto pevně 

věřím, že se finanční prostředky v rozpočtu města Brna podaří najít, ať už v jakékoli výši. 

S úctou 

Vážená paní 
JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka 
cestou tajemníka Ing. Pavla Loutockého 
Magistrát města Brna 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

„„ .. 

brig. gen 
ředite 

Kounicova 24 
611 32 Brno 

Tel.:   
Fax:  

 

 

,, 



v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.5.2020 rozpočtu + - po  změně

3200 5311 6339 300099 Investiční transfery OVV 0 1 000 1 000

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.5.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení volných zdrojů minulých let k financování kapitálových výdajů 400 000 1 000 401 000

Kapitálové výdaje - zvýšení
Rozpočtové opatření 

Financování - zvýšení

Strana 5



Darovací smlouva 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800 
(dále též „dárce”) 
 
a  
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
se sídlem Kounicova 24, 611 32 Brno 
zastoupené ředitelem brig. gen. Ing. Leošem Tržilem, MBA 
IČO: 75151499  
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu:  
(dále též „obdarovaný”) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru statutárním městem Brnem ve výši 

1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) (dále jen „dar“) Krajskému ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, a to na základě žádosti obdarovaného ze dne 17. 4. 2020 o finanční dar, 
který bude sloužit na zpracování objemové studie na revitalizaci areálu Brno-Židenice (vybudování 
komplexu budov, které budou určeny pro redislokaci vybraných útvarů Krajského ředitelství policie 
Jihomoravského kraje). 

 
 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Dárce se touto smlouvou zavazuje převést dar do vlastnictví obdarovaného, a to převodem na účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy. 
 

2. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se, že na výzvu poskytne dárci písemnou zprávu o způsobu 
použití daru.  

    
 

 

Strana 6



IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 
dárce. 

 
3. Smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

4. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je povinen poskytovat informace dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 

 
V. 

Doložka 
 

1. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na Z8/…. zasedání konaném 
dne ……….. 

 
 
 
V Brně dne:                                                             V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..              ….…………………………… 

Strana 7


